
TRIBUT CONCEPTE 
BENEFICI FISCAL O REDUC-

CIONS DE QUOTA

REQUISITS / DOCUMENTACIÓ NECES-
SÀRIA

A)     FAMÍLIES NOMBROSES

Impost sobre béns im-
mobles

 (IBI)
Quota tributària Bonificació 60%

Sol·licitud subjecte passiu (model)
Carnet família nombrosa vigent

Valor cadastral màxim de la suma dels va-
lors cadastrals de les finques propietat dels

membres integrants de la unitat familiar:
200.000 €

Llar d'infants Quotes permanència Bonificació 35%
Sol·licitud subjecte passiu (model)

Carnet família nombrosa vigent

Casals municipals Quota d'activitats Bonificació 20%
Sol·licitud subjecte passiu (model)

Carnet família nombrosa vigent

Transport escolar Quota tributària Bonificació 20%
Sol·licitud subjecte passiu (model)

Carnet família nombrosa vigent

B)    FAMÍLIES MONOPARENTALS I PERSONES VÍDUES

Llar d'infants Quotes permanència Bonificació 35%

Sol·licitud subjecte passiu (model)
Carnet família monoparental vigent

Llibre de família per a persones vídues

Casals municipals Quota d'activitats Bonificació 20%

Sol·licitud subjecte passiu (model)
Carnet família monoparental vigent

Llibre de família per a persones vídues

Transport escolar Quota tributària Bonificació 20%

Sol·licitud subjecte passiu (model)
Carnet família monoparental vigent

Llibre de família per a persones vídues



C)    PERSONES AMB MOBILITAT REDUÏDA O DISCAPACITAT

Impost sobre vehicles
de tracció mecànica

 (IVTM)

Quota tributària de vehicles per a 
persones amb mobilitat reduïda

Exempció
Sol·licitud subjecte passiu 

Fitxa tècnica del vehicle

Impost sobre vehicles
de tracció mecànica

 (IVTM)

Quota tributària de vehicles matriculats a
nom de persones amb minusvalidesa re-

coneguda
Exempció

Sol·licitud subjecte passiu (model)
Permís de circulació del vehicle

Fitxa tècnica del vehicle
Reconeixement del grau de disminució igual

o superior al 33% mitjançant certificació
 expedida per l’ICASS o targeta acreditativa

de la discapacitat

Impost sobre cons-
truccions i

 llicències urbanísti-
ques

(ICIO i taxes urbanísti-
ques)

Quota tributària en cas d'obres destina-
des

 a eliminació de barreres arquitectòni-
ques,

 inclosa la instal·lació d'ascensors, sem-
pre i quan no hagin estat beneficiàries de
la subvenció del programa Roses posa’t

guapa.

Bonificació 90%
Sol·licitud subjecte passiu

Certificació acreditativa de les obres a realit-
zar

Impost sobre cons-
truccions i

 llicències urbanísti-
ques

(ICIO i taxes urbanísti-
ques)

Quota tributària en cas d'obres destina-
des

 a millorar les condicions d'accés i habi-
tabilitat 

de persones discapacitades, sempre i
quan no hagin estat beneficiàries de la
subvenció del programa Roses posa’t

guapa.

Bonificació 90%

Sol·licitud subjecte passiu
Certificació acreditativa de les obres a realit-

zar
Reconeixement de disminució en grau igual

o superior al 33% mitjançant certificació
 expedida per l’ICASS o targeta acreditativa

de la discapacitat

D)    PERSONES AMB INGRESSOS REDUÏTS

Impost sobre béns im-
mobles

 (IBI)

Quota tributària d’habitatges de
protecció oficial

Bonificació 50% 
durant 10 anys

Sol·licitud subjecte passiu
Acreditació, en el moment de la sol·licitud,

de la qualificació d'habitatge de protecció ofi-
cial mitjançant cèdula d'aprovació definitiva

Impost sobre cons-
truccions i

 llicències urbanísti-
ques

(ICIO i taxes urbanísti-
ques)

Quota tributària de la construcció d'habi-
tatges de protecció oficial

Bonificació 50%
Sol·licitud subjecte passiu

Acreditació de la qualificació d'habitatge de
protecció oficial

Impost sobre l'incre-
ment del valor dels

terrenys
 (IIVTNU)

Quota tributària de transmissions d’habi-
tatges de residència habitual del transmi-
tent en cas de dacions i execucions hipo-

tecàries

Exempció

Haver estat empadronat en l'habitatge objec-
te de la transmissió de forma ininterrompuda
durant, almenys, el dos anys anteriors a la
transmissió o des del moment de l'adquisi-

ció, si aquest termini fos inferior a dos anys.



Llar d'infants Quotes permanència Bonificació 35%

Sol·licitud subjecte passiu (model)
Acreditar que els ingressos són inferiors al
valor de l'indicador de renda de suficiència
de Catalunya (IRSC) multiplicat pel nombre
de membres de la unitat familiar (còpia de-

claració IRPF)

Llar d'infants Quotes permanència, acollida i dormitori

Bonificació  50% que  pot arri-
bar a 100% amb la justificació
dels departaments de serveis

socials i educació

Sol·licitud subjecte passiu (model)
Intervenció en nucli familiar per part del De-
partament de Serveis Socials de l'Ajunta-

ment

Casals municipals
Quota d’activitats dels casals de Setma-
na Santa, estiu, estiu jove i casal de Na-

dal
Bonificació 20%

Sol·licitud subjecte passiu (model)
Acreditar que els ingressos són inferiors al
valor de l'indicador de renda de suficiència
de Catalunya (IRSC) multiplicat pel nombre
de membres de la unitat familiar (còpia de-

claració IRPF)

Casals municipals
Quota d’activitats dels casals de Setma-
na Santa, estiu, estiu jove i casal de Na-

dal

Bonificació  50% que  pot arri-
bar a 100% amb la justificació
dels departaments de serveis

socials i educació

Sol·licitud subjecte passiu (model)
Intervenció en nucli familiar per part del De-
partament de Serveis Socials de l'Ajunta-

ment

Transport escolar Quota tributària Bonificació 20%

Sol·licitud subjecte passiu (model)
Acreditar que els ingressos són inferiors al
valor de l'indicador de renda de suficiència
de Catalunya (IRSC) multiplicat pel nombre
de membres de la unitat familiar (còpia de-

claració IRPF)

Transport escolar Quota tributària

Bonificació  20% que  pot arri-
bar a 100% amb la justificació
dels departaments de serveis

socials i educació

Sol·licitud subjecte passiu (model)
Intervenció en nucli familiar per part del De-
partament de Serveis Socials de l'Ajunta-

ment

Aigua, clavegueram i
residus municipals

Quota tributària per a jubilats i pensionis-
tes

Reducció de la tarifa pel pri-
mers 10 m3/abonat/mes (en el
cas de l’aigua i el clavegueram)
i reducció del 100% en el paga-
ment de la taxa (en el cas dels
residus domèstics) de l’habitat-
ge habitual, si la suma dels va-
lors cadastrals de les finques
propietat dels membres inte-
grants de la unitat familiar no

supera 200.000,00 €

Sol·licitud subjecte passiu (model)
Acreditació condició de jubilats o pensionis-

tes
Còpia de l’últim rebut del servei municipal

d’aigua (SOREA), a nom del sol·licitant

Escola d'adults

Quota tributària per als membres de les
unitats familiars que siguin beneficiaris
de la prestació complementària  social
de la Renda garantida de ciutadania.

Exempció
Sol·licitud subjecte passiu

Acreditació condició de beneficiari de renda
garantida de ciutadania

E)     ENTITATS SENSE FINALITAT DE LUCRE 



Suport municipal a ac-
tivitats de promoció
privada: serveis de
suport dels serveis

municipals i cessió de
material

Entitats sense afany de lucre inscrites al
registre municipal d’entitats ciutadanes

Entitats objecte de subvenció municipal o
d’adjudicació de contracte quan sigui ine-
ludible la necessitat d’utilitzar aquest ser-

vei

Exempció 

Sol·licitud subjecte passiu i acreditar condici-
ons

Inscripció al registre municipal d'entitats ciu-
tadanes

Impost sobre activi-
tats econòmiques

 (IAE)

Fundacions i associacions de disminuïts
físics, psíquics i sensorials

Exempció
Acreditar condicions de l’article 82.1.f de la

Llei hisendes locals

Impost sobre activi-
tats econòmiques

 (IAE)

Fundacions i associacions sense finalitat
lucrativa

Exempció
Acreditar condicions establertes en la Llei

49/2000

Ocupació de la via pú-
blica

(Subsòl o vol, materi-
als i instal·lacions i

talls de carrer i tempo-
rals, parades festes i

similars)

Entitats sense afany de lucre inscrites
Registre Municipal d'Entitats Ciutadanes

Reducció 100% quota de la
taxa per autorització de la via

pública.

Sol·licitud subjecte passiu
Inscripció al Registre Municipal d'Entitats

Ciutadanes

Recollida, tractament i
eliminació de residus
comercials municipals

Entitats sense afany de lucre inscrites
Registre Municipal d'Entitats Ciutadanes

Quota reduïda
Sol·licitud subjecte passiu

Inscripció al Registre Municipal d'Entitats
Ciutadanes

Serveis d'utilització
d'instal·lacions muni-

cipals

Entitats sense afany de lucre inscrites
Registre Municipal d'Entitats Ciutadanes, 

Reducció 100% quota de la
taxa per utilització d’instal·laci-

ons municipals

Sol·licitud subjecte passiu
Inscripció al Registre Municipal d'Entitats

Ciutadanes

Serveis d'utilització
d'instal·lacions muni-
cipals (Teatre Munici-

pal)

Quota tributària
Reducció 90% de les quotes

per les utilitzacions del Teatre 

Utilitzacions del Teatre Municipal per a la re-
alització d'activitats d'arts escèniques, musi-

cals i d'arts visuals d’interès municipal



F)     PROMOCIÓ ECONÒMICA

Impost sobre béns im-
mobles

 (IBI)

Quota tributària d’empreses urbanitzado-
res

Bonificació del 50% de la quota
durant 3 anys, com a màxim

Sol·licitud del subjecte passiu (a presentar
amb anterioritat a la data d’inici de les obres)
Una vegada iniciades les obres, certificat del

tècnic director que n’acrediti la data d’inici
Acreditar que l’empresa es dedica a l’activi-
tat urbanitzadora mitjançant còpia dels esta-

tuts socials i alta en la matricula de l’IAE
Acreditar que els immobles no figurin entre

els béns del seu immobilitzat (certificat admi-
nistrador)

Còpia últim rebut IBI
Títol de propietat de l'immoble per al qual es

sol·licita la bonificació

Impost sobre activi-
tats econòmiques

 (IAE)
Dos primers anys d'activitat Exempció Acreditar alta censal de l’impost

Impost sobre cons-
truccions, instal·laci-

ons i obres (ICIO)

Quota tributària de les obres per canvi de
rètols i cartells amb la finalitat d’adequar

els textos a la normativa lingüística
Bonificació 90%

Sol·licitud subjecte passiu.
Descripció dels textos a modificar i certifica-

ció acreditativa de la situació anterior

Impost sobre cons-
truccions, instal·laci-

ons i obres (ICIO)

Quota tributària per obres d’arranjament i
embelliment de façanes, mitgeres i en-

vans al descobert, sempre i quan no ha-
gin estat beneficiàries de la subvenció

del programa Roses posa’t guapa.

Bonificació 90%
Sol·licitud del subjecte passiu (en la mateixa

sol·licitud de la llicència urbanística)

Impost sobre cons-
truccions, instal·laci-

ons i obres (ICIO)

Quota tributària per obres de rehabilita-
ció de locals sol·licitades per autònoms i
empreses de nova creació per a joves

emprenedors d’entre 18 i 29 anys.

Bonificació 90%
Sol·licitud del subjecte passiu

Documentació acreditativa compliment re-
quisits.

Serveis de temporada

Quota tributària per instal·lacions en plat-
ges i passeig en establiments oberts du-
rant tot el període del calendari autorit-

zat.

Quota reduïda

Sol·licitud subjecte passiu
Declaració responsable relativa al període

d’obertura.
Disposar de llicència municipal d'obertura, o,
en el seu cas, haver fet el tràmit de comuni-

cació prèvia
Acomplir els criteris de l'autorització del pla

d'usos



Realització d'activitats
administratives

Quota tributària de les taxes en els pro-
cediments de llicència/autorització/comu-

nicació/modificació d’activitat, així com
en els procediments de transmissió de lli-
cència/autorització/ comunicació pels lo-
cals d’autònoms i empreses de nova cre-
ació per a joves emprenedors d’entre 18

i 29 anys.

Reducció 90% quota
Sol·licitud del subjecte passiu

Documentació acreditativa compliment re-
quisits.

Recollida, transport i
eliminació de residus

municipals

Quota tributària dels residus comercials
durant el primer any d’obertura d’una ac-
tivitat, per als locals d’autònoms i empre-
ses de nova creació per a joves empre-

nedors d’entre 18 i 29 anys.

Reducció 90% quota
Sol·licitud del subjecte passiu

Documentació acreditativa compliment re-
quisits.

Ocupació de la via pú-
blica

Quota tributària d’ocupacions comercials
(llevat dels caixers de les entitats finan-

ceres) per aquells establiments oberts un
mínim de 3 mesos, o el seu equivalent
en setmanes, durant els mesos d’octu-

bre, novembre, desembre, gener i febrer

Quota reduïda

Sol·licitud subjecte passiu
Declaració responsable relativa al període

d’obertura.
Disposar de llicència municipal d'obertura, o,
en el seu cas, haver fet el tràmit de comuni-

cació prèvia
Acomplir els criteris de l'autorització.

Serveis d'utilització
d'instal·lacions espor-

tives municipals
Quota tributària Reducció 100% quota

Utilitzacions d’instal·lacions esportives que
tinguin per finalitat la realització d'activitats

per a la promoció del municipi i d'interès mu-
nicipal, encara que tinguin finalitat lucrativa.

G)     ALTRES (PER TRIBUTS)

Impost sobre béns im-
mobles

 (IBI)

Quota tributària dels centres d’ensenya-
ment concertats

Exempció (superfície que afec-
ta a ensenyament)

Sol·licitud subjecte passiu
Certificació acreditativa de disposar de con-

cert educatiu, expedida pel Departament
d’Ensenyament de la Generalitat de Catalu-

nya
Certificació de la superfície destinada a en-
senyament, expedida per la Gerència Terri-

torial del Cadastre

Monuments d'interès cultural Exempció
Sol·licitud subjecte passiu

Acreditació d'inscripció al Registre de Patri-
moni Històric

Superfície forestal Exempció
Sol·licitud subjecte passiu

Acreditació de repoblació o regeneració de
massa arbrada

Impost sobre béns im-
mobles

 (IBI)

Quota tributària dels béns immobles amb
ús residencial amb a noves instal·lacions
d’autoconsum per energia solar fotovol-

taica

Bonificació 50% de la quota ín-
tegra durant 2 anys consecutius

a comptar des de la primera
meritació posterior a la seva
concessió, amb un topall de

450,00 € anual.

Sol·licitud subjecte passiu abans del termini
de 6 mesos a comptar de s de la data que fi-
guri en el document que acrediti que la ins-
tal·lació està executada i legalitzada davant

la Generalitat de Catalunya.
Llicència o comunicació d’obres municipals
Documents que acreditin que la instal·lació

està executada i legalitzada davant la Gene-
ralitat de Catalunya.

Document que acrediti la potència elèctrica
contractada.

Impost sobre béns im-
mobles

Quota tributària dels béns immobles amb
ús no residencial amb  noves instal·laci-

Bonificació 50% de la quota ín-
tegra durant 2 anys consecutius

Sol·licitud subjecte passiu abans del termini
de 6 mesos a comptar de s de la data que fi-



 (IBI)
ons d’autoconsum per energia solar foto-

voltaica

a comptar des de la primera
meritació posterior a la seva
concessió, amb un topall de

20% del cost de la instal·lació
de les plaques.

guri en el document que acrediti que la ins-
tal·lació està executada i legalitzada davant

la Generalitat de Catalunya.
Llicència o comunicació d’obres municipals
Documents que acreditin que la instal·lació

està executada i legalitzada davant la Gene-
ralitat de Catalunya.

Document que acrediti la potència elèctrica
contractada.

Factura que acrediti el cost de la instal·lació.

Impost sobre activi-
tats econòmiques

 (IAE)

Organismes públics d’investigació i esta-
bliments d’ensenyament

Exempció
Sol·licitud subjecte passiu

Acreditació condicions article 82.1.e LRHL

Impost sobre vehicles
tracció mecànica

 (IVTM)

Quota tributària dels vehicles històrics Bonificació 100%

Sol·licitud subjecte passiu
Permís de circulació del vehicle

Certificació de la catalogació com a vehicle
històric per part de l’òrgan competent de la
Generalitat de Catalunya o aportació d'un

certificat original d'un club o entitat, relacio-
nat amb vehicles històrics o clàssics, el qual
acreditarà les característiques i autenticitat

del vehicle.

Quota tributària dels titulars de vehicles
elèctrics

Bonificació 75%

Sol·licitud subjecte passiu
Permís de circulació del vehicle

Còpia de la fitxa de característiques tècni-
ques del vehicle on en quedi constància

Quota tributària de vehicles híbrids, ente-
nent com a tals aquells que disposin de
dos o més motors quan algun d'ells fun-

cioni amb energia elèctrica.

Bonificació 50%

Sol·licitud subjecte passiu, indicant les ca-
racterístiques del vehicle.

Permís de circulació del vehicle
Còpia de la fitxa de característiques tècni-
ques del vehicle on en quedi constància 

Quota tributària dels vehicles que utilitzin
gas liquat de petroli (GLP) o gas natural

Bonificació 50%

Sol·licitud subjecte passiu
Permís circulació del vehicle

Còpia de la fitxa de característiques tècni-
ques del vehicle on en quedi constància

Quota tributària de tractors i remolcs
agrícoles

Exempció

Sol·licitud subjecte passiu
Permís circulació del vehicle

Còpia de la cartilla d'inspecció agrícola o
certificat emès pel Departament d’Agricultu-
ra, Ramaderia, Pesca, Alimentació i Medi

Natural de la Generalitat de Catalunya que
acrediti que el vehicle consta inscrit en el

Registre Oficial de Maquinària Agrícola del
Departament de Ramaderia i Pesca de la

Generalitat de Catalunya 



Impost sobre cons-
truccions i

 llicències urbanísti-
ques

(ICIO i taxes urbanísti-
ques)

Quota tributària per obres en edificis de-
clarats béns d’interès local

Bonificació 90%
Sol·licitud subjecte passiu

Certificació acreditativa de la qualificació del
bé immoble

Quota tributària de les obres per a repa-
ració d’immobles afectats per aluminosi

Bonificació 90%
Sol·licitud subjecte passiu

Certificació acreditativa de les obres a realit-
zar

Quota tributària per obres de construcció
i manteniment de centres escolars

Bonificació 90%
Sol·licitud subjecte passiu

Certificació acreditativa de les obres a realit-
zar

Quota tributària per obres d’adaptació
necessàries per instal·lació de conteni-

dors de residus urbans a l’interior d’edifi-
cis d’habitatges unifamiliars o plurifamili-

ars

Bonificació 90%
Sol·licitud subjecte passiu

Certificació acreditativa de les obres a realit-
zar

Quota tributària per obres, construccions
i instal·lacions a les quals s’incorporin

sistemes d'aprofitament tèrmic o elèctric
de l'energia solar, sempre que la seva

instal·lació no sigui obligatòria per impe-
ratiu legal. La seva concessió restarà

condicionada a què les instal·lacions per
a la producció de calor incloguin col·lec-
tors que disposin de la corresponent ho-

mologació per part de l’Administració
competent.

Bonificació 90%
Sol·licitud subjecte passiu Certificació acre-

ditativa de les obres a realitzar

Impost sobre l'incre-
ment del valor dels
terrenys (IIVTNU)

Quota tributària de transmissions d’habi-
tatges de residència habitual del transmi-

tent per causa de mort a favor de des-
cendents i adoptats, cònjuges i ascen-

dents i adoptants de primer grau, sempre
que el bé es mantingui en el patrimoni de
l'adquirent durant els tres anys següents
a la mort del causant, llevat que l'adqui-

rent mori dins d'aquest termini.

Bonificació 95%

Sol·licitud expressa del subjecte passiu en
els sis mesos següents a la defunció Certifi-
cat d'empadronament del causant o acredi-
tació fefaent de residència Còpia de l'escrip-

tura d'acceptació de l'herència

Quota tributària de béns delimitats com a
Conjunt historico-artístic o d’interès cultu-

ral
Exempció

Sol·licitud del subjecte passiu
Acreditació que les obres han estat finança-

des pel subjecte passiu i que la despesa
efectivament realitzada durant els darrers 5
anys no ha estat inferior al 50% del valor ca-
dastral assignat a l’immoble en el moment

de l’acreditació de l’impost



Realització d’activitats
administratives

Quota tributària Exempció
Activitats realitzades per partits polítics en

període electoral.

Recollida, transport i
eliminació de residus

municipals

Quota tributària de taxa de residus muni-
cipals comercials

Reducció 5% quota

Sol·licitud subjecte passiu. Acreditació que
el subjecte passiu disposa d’una certificació
de gestió ambiental ISO 14001, EMAS o dis-
tintiu de garantia de qualitat ambiental Nú-
mero de compte bancari en el qual s'haurà

de realitzar la devolució. Les sol·licituds
s'han de presentar dins del 1r trimestre de
l'exercici següent al de les taxes abonades.

Quota tributària de taxa de residus muni-
cipals comercials

Reducció 10% quota

Sol·licitud subjecte passiu
Acreditació que el subjecte passiu figura ad-
herit al programa de bones pràctiques ambi-
entals en matèria de gestió de residus co-

mercials
Número de compte bancari en el qual s'hau-

rà de realitzar la devolució
Les sol·licituds s'han de presentar dins del

1r trimestre de l'exercici següent al de les ta-
xes abonades.

Quota tributària de residus domèstics Reducció 15% quota

Sol·licitud subjecte passiu (titular contracte
abonament aigua)

Acreditació de la utilització de la deixalleria
un mínim de 6 vegades l'any anterior.

Número de compte bancari en el qual s'hau-
rà de realitzar la devolució

Les sol·licituds s'han de presentar dins del
1r trimestre de l'exercici següent al de les ta-

xes abonades.

Quota tributària de residus comercials Reducció 10% quota

Sol·licitud subjecte passiu
Acreditació de la utilització de la deixalleria

un mínim de 12 vegades l'any anterior
Número de compte bancari en el qual s'hau-

rà de realitzar la devolució
Les sol·licituds s'han de presentar dins del

1r trimestre de l'exercici següent al de les ta-
xes abonades.

Quota tributària de residus domèstics Reducció 10% quota

Sol·licitud subjecte passiu (titular contracte
abonament aigua)

Acreditació que el subjecte passiu disposa
d’un compostador casolà, de titularitat muni-
cipal o d’adquisició pròpia funcionant ade-

quadament
Número de compte bancari en el qual s'hau-

rà de realitzar la devolució
Les sol·licituds s'han de presentar dins del

1r trimestre de l'exercici següent al de les ta-
xes abonades.

Ocupació de la via pú-
blica

Partits polítics en període electoral Exempció  

Serveis d'utilització
d'instal·lacions muni-

cipals

Quota tributària utilització instal·lacions
esportives

Reducció 100% quota
Clubs i entitats esportives del municipi inscri-
tes en el Registre municipal d’entitats ciuta-

danes ,



per a la realització d’entrenaments i competi-
cions oficials, d’acord amb els corresponents

calendaris federatius.

Quota tributària utilització instal·lacions
esportives

Reducció 100% quota
Escoles i instituts del municipi de Roses, per
a la realització de les seves activitats lecti-

ves d’educació física i esport escolar.

Quota tributària utilització instal·lacions
esportives

 Reducció 100% quota

Els cossos de seguretat amb base al munici-
pi de Roses, per a la realització de les activi-
tats dirigides al manteniment de la condició

física dels seus agents en actiu.

Partits polítics en període electoral Exempció  

Tarifa Espai Cultural
La Ciutadella i Castell

de la Trinitat

Quota tributària menors de 16 anys, usu-
aris de la Biblioteca Municipal, membres
ICOM, parelles lingüístiques de l'Oficina
de Català i grups concertats d'estudiants

Entrada gratuïta
Acreditació de la pertinença a un dels col-

lectius indicats

Tarifa Espai Cultural
La Ciutadella i Castell

de la Trinitat

Quota  tributària  per  a  posseïdors  del
Carnet Jove, estudiants, docents, aturats
i majors de 65 anys.

Entrada reduïda
Acreditació de la pertinença a un dels col-

lectius indicats

Llar d'infants
Quota de permanència pel 2n fill o més

inscrits simultàniament al servei
Bonificació 35% Sol·licitud subjecte passiu

Llibre de família

Casals municipals

Quota d’activitats casals Setmana Santa,
estiu, estiu jove i Nadal per a nens/es

que participen al programa d'acollida de
nens sahrauís.

Bonificació 20% Sol·licitud subjecte passiu


